
 

1 

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ OBECNÍHO Ú ŘADU RAKOV 

ZE DNE 31. ledna 2025 

 
 

MÍSTNÍ POPLATKY 

 

 Na konci loňského roku na XXI. VZZO byla schválena nová Obecně závazná 
vyhláška týkající se místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství – 
změna výše poplatku. Nově se hradí 650,- Kč za osobu, která má trvalý pobyt v obci nebo 
za nemovitost jejíž vlastník není přihlášen k trvalému pobytu. 
 Na říjnovém VZZO byla schválena nová výše stočného za 1 m3 vypouštěných 
odpadních vod. Výše stočného 26,- Kč/m3. Jelikož je obec nově plátcem DPH (od srpna 
2024) je k výše uvedené částce připočítáno zákonem, č. 235/2004Sb., o DPH stanovená 
výše daně z přidané hodnoty a to 12%. Celková výše stočného tak činí 29,12,- Kč/m3 
včetně DPH. Doba, termín pro úhradu poplatků od 1. února do 30. dubna kalendářního 
roku.  
 Poplatky lze uhradit v hotovosti do pokladny Obce v úřední dny pondělí a středa od 
8.00 hod. do 12.00 hod. a od 13.00 hod. do 17.00 hod., nebo je možno požádat o sdělení 
výše poplatků telefonicky (581 621 870, 606 290 092) nebo e-mailem (ou.rakov@volny.cz; 
starosta@rakov.cz; mistostarosta@rakov.cz) a uhradit převodem na běžný účet obce 
vedeného u České spořitelny a. s., číslo účtu 1880233359/0800; VS: číslo popisné 
RD2025. 
 

OBEC RAKOV – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE 

 
Od 3. týdne letošního roku byly obnoveny práce na realizaci projektu splaškové 
kanalizace. První skupina pracovníků realizuje stoku „B“ od č. p. 114 v pozemku p. č. 622 
spojka Rokytí – Na Doubravce, směrem k místní lokalitě Rokytí od č. p. 139 po č. p. 90. 
Další realizovanou stokou pak bude stoka „B3“ v zeleném pásu podél komunikace „Rokytí“ 
před RD č. p. 145 a č. p. 146, okolo zahrady pozemek p. č. 174/1, směrem na horní část 
místní lokality Na Doubravce. Druhá skupina pak realizuje veřejné přípojky stoky „B2“, 
místní lokalita „Rokytí“. Další skupina bude pracovat na stoce „C“ přes hřiště Zábraní, 
vodoteč na pozemku p. č. 1077 pod komunikací Rakov – Paršovice, směr RD č. p. 39. 
Pokračují i stavební a výkopové práce na objektu ČOV, zejména pak příjezdová 
komunikace k ČOV. S podrobnějšími informacemi o probíhajících pracích a 
harmonogramem následujícího postupu realizace projektu splaškové kanalizace bude 
veřejnost seznámena na Veřejném informativním projednání dne 11. února 2025 
(úterý). 
 

ROZPOČET OBCE NA ROK 2025 

 
Úvodem informace k rozpočtu za rok 2024. Příjmy rozpočtu za rok 2024 ve výši 
15,879.521,59,- Kč, výdaje rozpočtu za rok 2024 ve výši 15,753.957,02,-Kč, financování 
zapojení zůstatku běžného účtu z předešlých let 1,389.354,25. Stav běžného účtu obce k 
datu 31. XII. 2024 byl 933.030,27,- Kč.  

Rozpočet obce pro rok 2025 sestaven v souladu s ustanovením zákona č. 
250/2000Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění a v souladu s 
vyhláškou Ministerstva financí č. 412/2021Sb. o rozpočtové skladbě, dále pak zákona č. 
243/2000Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným 
celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), v platném znění. 

mailto:ou.rakov@volny.cz
mailto:starosta@rakov.cz
mailto:mistostarosta@rakov.cz


 

2 

Propočet příjmů je založen na znění vyhlášky č. 250/2024Sb. o procentním podílu 
jednotlivých obcí na částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty a daní z 
příjmů. Rozpočet je sestaven v souladu s probíhající realizací projektu Obec Rakov - 
splašková kanalizace, čerpání dotace ze SFŽP a komerčního úvěru. 

Sestavení rozpočtu obce na letošní rok provedeno v průběhu měsíců prosinec 
loňského roku a leden letošního. Projednán byl na společném jednání Finančního výboru 
a zastupitelstva obce dne 9. ledna 2025. Návrh rozpočtu obce byl vyvěšen v termínu od 
10. ledna 2025 po dobu 15 dnů na úřední desce OÚ Rakov a taktéž na elektronické úřední 
desce na webových stránkách obce. Rozpočet obce Rakov je navržen jako vyrovnaný. 
Příjmy jsou navrženy ve výši 70,254.100,- Kč. Při návrhu příjmu se vycházelo zejména z 
příjmů daňových z předešlých let, ze stanovených předpisů pro daň z nemovitosti, 
poplatků za komunální odpad, stočné, nájemné za užívání pozemků, bytových i 
nebytových prostor v majetku obce. Výdaje jsou navrženy ve výši 70,254.100,- Kč. 
Podstatná část výdajů souvisí s realizací projektu Obec Rakov – splašková kanalizace 
nebo s aktivitami podporujícími jeho realizaci. Dalšími plánovanými akcemi a projekty jsou 
mimo jiné, dokončení výstavby inženýrských sítí ke stavebním místům Zadní Zábraní, 
„Pořízení vybavení pro kulturní a spolkovou činnost v obci Rakov II“ – vybavení areálu 
výletiště, výsadba lesního pozemku místní lokalita Skalky, a další. 
 

OBECNÍ PLES 18. LEDNA 2025 

 

V sobotu 18. ledna se uskutečnil v prostorách Kulturního domu tradiční Obecní ples, na 
jehož průběhu se společně podílejí Komise kulturně – školská, SDH, SK Rakov a 
zastupitelstvo obce. Ples skončil velmi dobrým společenským úspěchem, ale i vynikajícím 
finančním výsledkem, na němž se zejména podílela bohatá tombola. Chtěli bychom tímto 
poděkovat všem sponzorům a dárcům, kteří přispěli nejen do tomboly, ale i k celkovému 
zdárnému průběhu této místní společenské události. Poděkování patří taktéž pořadatelům 
a organizátorům plesu za jejich ochotu a pracovitost, kterou věnovali přípravě, průběhu i 
úklidu akce ve svém volném čase. 
 

TERMÍNY NEJBLIŽŠÍCH KULTURNĚ – SPOLEČENSKÝCH AKCÍ 

 
8. února (sobota) – Zahrádkářský ples, Kulturní dům, zahájení ve 20.00 hod. 

1. března (sobota) – Masopust, vodění medvěda, sraz masek v 9.00 hod., v klubovně HZ 

8. března (sobota) – dětský maškarní karneval, sál KD, zahájení v 15.00hod. 

29. března (sobota) – ukliďme Česko, zahájení 9.00 hod., sraz před KD 

20. dubna (neděle) – společné pletení tatarů, zahájení 15.00 hod, vestibul KD 

 

KONTAKTY NA OBECNÍ ÚŘAD 

 
Vojtěch Skácel – starosta obce, mobil: 606 290 092, 731 646 336; e-mail: 
starosta@rakov.cz  
Úřední hodiny: pondělí a středa od 8.00 hod. – 12.00 hod.; 13.00 hod. – 17.00 hod. 

Zdeněk Růžička – místostarosta obce, mobil: 724 306 197, e-mail: 
mistostarosta@rakov.cz; úřední hodiny: pondělí a středa od 16.00 hod. do 18.00 hod.; 

Marcela Králová – účetní evidence obyvatel, telefon: 581 621 870, e-mail: 
ou.rakov@volny.cz; úřední hodiny: pondělí a středa od 8.00 hod. – 12.00 hod.; 13.00 hod. 
– 17.00 hod. 

mailto:mistostarosta@rakov.cz
mailto:ou.rakov@volny.cz

